
 

 

TP PŘÍBOR s.r.o. 
F r e u d o v a  1 1 8 ,  7 4 2  5 8  P ř í b o r 

 

 

 
   

Zastupitelé Města Příbor 

 Č. J.:    
SPIS. ZN.: 2022-100-08 

 
  

Váš dopis: ze dne 22.6.2022   
VYŘIZUJE : Ing. Kamila Bučková   
TELEFON: 595 179 779, 739 089 756   
E-MAIL: buckova@tppribor.cz   

DATUM: 21.7.2022   

     

Odpověď na dotaz Ing. Gabzdyla  

Vážení, 
K žádosti Ing. Gabzdyla vzneseném na 27. ZM Příbor ze dne 22.6.2022  
„o zaslání informací pro členy ZM, které se týkají činnosti TP Příbor s.r.o. vzhledem k 

současné situaci -  zda vytváří energetickou koncepci, např. budoucnost CZT (osoby 
napojené na CZT nedostanou úlevy od státu), koncepce vývoje, která zohlední odstřižení 
od zemního plynu, náhradní alternativy využitelných obnovitelných zdrojů - písemná 
odpověď.“   

Vám sdělujeme následující: 

Strategické cíle společnosti TP Příbor s.r.o. 
Strategickým cílem společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. (TPP) je provozování soustavy 
zásobování teplem Příbor (SZTE) a spolehlivé zajištění dodávek tepelné energie konečným 
spotřebitelům, rozvíjení a udržování majetku tepelného hospodářství v dobrém stavu a to: 

1. zajištění dlouhodobé, spolehlivé a ekonomicky přijatelné dodávky tepla 
pro odběratele tepla, tj. obyvatele a společnosti na území města Příbor, 

2. v maximální míře využití majetku města ve prospěch obyvatel a města Příbor, 
3. zhodnocování majetku města vloženého do základního kapitálu TPP a udržování jej 

v dobré kondici, 
4. posílení vlivu města na vývoj tepelného hospodářství, zejména v oblasti vývoje ceny 

tepla a optimalizace stálých nákladů v ceně tepla. 

Plnění strategických cílů společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. 
1. Trvale sledujeme vývoj cen energií na komoditní burze a realizujeme nákup na další 

období dle tohoto vývoje.  
a. pro rok 2022 máme sjednanou cenu 765 Kč / MWh 
b. pro rok 2023 máme sjednanou cenu 1112 Kč / MWh 
c. pro další období plánujeme vzhledem k nestabilnímu vývoji na trhu se zemním 

plynem zavedení strategie postupného nákupu. 



 

 

TP PŘÍBOR s.r.o. 
F r e u d o v a  1 1 8 ,  7 4 2  5 8  P ř í b o r 

 

 

2. Pro zajištění spolehlivé dodávky tepelné energie provádíme pravidelné kontroly, 
revize a servis zařízení a technologie. Uvolněné nebytové prostory v areálech 
kotelen komerčně pronajímáme. 

a. v 2018 proběhlo nabídkové řízení na pronájem části nebytových prostor v 
kotelně Lomená a následně byla zahájena instalace kogenerační jednotky 
(KGJ) a v roce 2019 byl zahájen provoz a dodávka tepelné energie. Přínosem 
pro konečného odběratele je dodávka tepla za cenu nižší, než je cena paliva 
s respektováním účinnosti kotelny, což přináší snížení ceny tepla pro 
konečného zákazníka. 

b. v roce 2021 proběhlo nabídkové řízení na pronájem části nebytových prostor 
v kotelně Nerudova pro umístění KGJ a u vítězného uchazeče probíhá 
zpracování projektové dokumentace. Kritérium výběru bylo stejné jako u KGJ 
v kotelně Lomená, a to dodávka tepla za cenu nižší, než je cena paliva 
s respektováním účinnosti kotelny a snížení ceny tepla pro konečného 
zákazníka. 

3. V rámci koncepce byly uskutečněny tyto plánované akce: 
a. v roce 2019 v kotelně Lomená - výměna hořáků plynových kotlů za 

nízkoemisní s optimalizací výkonů kotlů, elektronický řízeným spalováním a 
řízením otáček motoru. Investice byla realizována z finančních prostředků 
společnosti. 

b. v roce 2019 byla v kotelně Lomená - oprava komínu vyvložkováním 
nerezovým tubusem. Investice byla realizována z finančních prostředků 
společnosti. 

c. v roce 2020 - výměna technologie na kotelně Nerudova, přinesla zvýšení 
účinnosti kotelny a tím snížení množství plynu potřebného na výrobu tepelné 
energie. Investice byla financována kombinaci úvěru a vlastních prostředků. 
Úvěr není zatížen zástavním právem. 

d. v roce 2021 byla zahájena rekonstrukce systému MaR v kotelně a 
předávacích stanicích Lomená. 

e. v roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace a v roce 2022 zahájena 
realizace nového napojení objektů města na SZTE Nerudova. Napojením 
nových objektů se zvýší množství vyrobené tepelné energie, a to bude mít 
pozitivní vliv na cenu pro konečného odběratele. 

4. Společnost předkládá Radě města ke schválení roční finanční plán, plánovanou 
cenu tepelné energie, smlouvy na realizaci investic a oprav a pravidelné informace 
o aktivitách a fungování společnosti. 

Dodávky plynu v následujícím období 
Kotelna Lomená i kotelna Nerudova odebírají plyn z uzavřené distribuční soustavy 
karbonského zemního plynu společnosti Green Gas DPB, a.s.. Tento plyn společnost sama 
těží (v okolí Příbora) a dále jej distribuuje a prodává svým zákazníkům. Podle sdělení 
zástupců společnosti množství vytěženého plynu pokryje spotřebu objektů připojených na 
tuto distribuční soustavu. 



 

 

TP PŘÍBOR s.r.o. 
F r e u d o v a  1 1 8 ,  7 4 2  5 8  P ř í b o r 

 

 

Cena plynu společnosti Green Gas DP, a.s. se odvíjí od vývoje ceny plynu na světových 
trzích. Pro rok 2023 máme sjednanou cenu plynu od února tohoto roku, a pro další období 
plánujeme vzhledem k nestabilnímu vývoji na trhu se zemním plynem zavedení strategie 
postupného nákupu. 

Případné plánování investice do alternativních zdrojů musí být posuzovány v dlouhodobém 
horizontu zejména ve vztahu investic a konečné ceny tepelné energie pro konečného 
odběratele.  

Cena tepelné energie v tomto a následujícím období 

Cenu tepelné energie příznivě ovlivňují investice a opatření již realizované v letech 2018 
až 2021 a to zejména spojení kotelny Nerudova a kotelny Lomená a provozování jednou 
společností, realizace výměny nízkoemisních hořáků a rekonstrukce technologie a zvýšení 
účinnosti výroby v kotelně Nerudova a v neposlední řadě také nákup části tepelné energie 
z KGJ Lomená. Pro následující období očekáváme další pozitivní dopad na cenu tepelné 
energie, po dokončení realizace, nákupem tepelné energie z KGJ v kotelně Nerudova a 
většího prodaného množství tepelné energie z nově napojených objektů.  

Pro rok 2022 byla předběžná cena tepelné energie ve výši 600 Kč + DPH kalkulována 
z ceny plynu 765 Kč / MWh, máme uzavřené roční smlouvy a sjednány roční ceny plynu a 
elektrické energie. 

Pro rok 2023 máme sjednanou cenu plynu ve výši 1112 Kč / MWh a předpokládáme 
navýšení ceny tepelné energie v roce 2023 o cca 30%. 

Vládní příspěvek na tepelnou energii z centrálních zdrojů 
Z posledních dostupných zpráv vláda dne 14.7.2022 schválila návrh vládního příspěvku na 
teplo z centrálního zásobování teplem. O konkrétní podobě tarifu, tedy kdo ho dostane a 
kolik bude příspěvek státu činit, bude vláda teprve rozhodovat[K1].  

 

Děkuji 

S pozdravem 

 

Ivo Lacný, v.r. 

Jednatel společnosti 
 
 
Zkratky: 
MaR  měření a regulace 
KGJ  kogenerační jednotka 
SZTE systém zásobování tepelnou energií 


